2
[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
25.12.2020 года                                                                                                № 261-НПА

О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 04.12.2012 № 582-НПА «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 04.12.2012 года № 582-НПА «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
	«1.1. Наличие задолженности по пеням по местным налогам у физических лиц, срок образования которых более трех лет, при отсутствии недоимки по налогу, за неуплату которого они начислены.»;
	2) в подпункте 2 пункта 2 после слова «процентам,» дополнить словами «срок образования которых более трех лет,»;
	3) пункт 3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.
		3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Серебряков).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Лесозаводского городского округа                                        И.М. Трушков
image1.png